

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 0823/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

**(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES).**

**CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução**

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

**CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

**CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos**

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

**CLÁUSULA QUARTA** – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedor.

**CLÁUSULA QUINTA – Do Foro**

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

**Florianópolis/SC,**

(Assinatura Digital)

**Órgão Gerenciador**

**Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina**

(Assinatura Digital)

**Happy Clean Comércio e Serviços de Lavanderia Ltda**

ANEXO ARP - PE 0823/2022 SERVIÇOS DE LAVANDERIA																					
Lote	Empresa	Item	Especificação	Unidade	Detalhamento da Despesa	Grupo Classe	Código NUC	ESAG	CEPD	CEAD	CEART	FAED	CESFI	CENES	COVEST	MESC	PROEX	Total	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	TOTAL LOTE
1	Happy Clean comércio e Serviços de Lavanderia Ltda - ME CNPJ 15.307.989/0001-58	1	Agasalho sintético (tactel)	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		150	20	55		150	200			600	1.175	17,75	20.856,25	R\$ 364.896,35
		2	Bandeira	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004	5	15	3	15	6	20	10		10	20	104	26,62	2.768,48	
		3	Beca de microfibr	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004	10	15	20	40	10	100	100			40	335	25,22	8.448,70	
		4	Bermuda sintética (camisas modalidades esportivas)	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		150	50	50	200	400	50		5	600	1.505	9,10	13.695,50	
		5	Calça de goleiro e camisa de goleiro com espuma de proteção nos joelhos, cintura e cotovelos.	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		20	5	10	15	30	10			60	150	10,32	1.548,00	
		6	Calça sintética (tactel)	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		20	20	90		150	100		5	600	985	10,65	10.490,25	
		7	Camisa de algodão	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		50		550					5	200	805	10,29	8.283,45	
		8	Camiseta Polo	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		20		40						100	160	9,93	1.588,80	
		9	Camiseta regata sintética (basquete)	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		50	8	40	30	80				100	308	8,89	2.738,12	
		10	Camiseta sintética (camisas modalidades esportivas)	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		150	50	200	200	400			5	600	1.605	8,53	13.690,65	
		11	Casaco de couro / Jeans / Sintético	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004				50			100				150	27,85	4.177,50	
		12	Colete sintético (babeiro)	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		500	20	65	50	400	200			300	1.535	9,59	14.720,65	
		13	Cortina blackout / Cortina de algodão / Cortina de cetim e material sintético / Cortina de gorgurão / Cortina de veludo / Cortinas em algodão de 92 m² / Forro de cortina / Voil de cortina	Kg	339039-46	02-02	50021 0 001		80		120	50		400		60		710	29,21	20.739,10	
		14	Faixa de cetim	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004	10	15		55		100	100			40	320	6,60	2.112,00	
		15	Jabô de renda / de algodão com aplicação em renda	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		15	10	40		10	100			20	195	14,25	2.778,75	
		16	Meião	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004		40	25	41		400	100			300	906	4,71	4.267,26	
		17	Paletó	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004				18						6	24	29,45	706,80	
		18	Saia curta / longa de algodão / de couro / jeans / sintética	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004				230							230	20,29	4.666,70	
		19	Samarra de microfibr	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004	10	10	20	30	10	10	100			30	220	13,62	2.996,40	
		20	Tapete	m²	339039-46	02-02	50021 0 005		30		30	100		15		20		195	37,11	7.236,45	
		21	Toalhas de mesa tamanhos diversos (até 15m²), de algodão / poliester / de renda /	Kg	339039-46	02-02	50021 0 001	10		3	40	50	50	20		40	20	233	21,63	5.039,79	
		22	Colete de brim (coletes utilizados na fiscalização de vestibulares e concursos)	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004				140				1500			1.640	10,91	17.892,40	
		23	Colete de tactel	Pç	339039-46	02-02	50021 0 004				60			100	1500			1.660	8,29	13.761,40	
		24	Capara para instrumentos musicais	kg	339039-46	02-02	50021 0 001				45							45	24,77	1.114,65	
		25	Manta para cobrir pianos	kg	339039-46	02-02	50021 0 001				25							25	25,76	644,00	
		26	Tapete	kg	339039-46	02-02	50021 0 001	30	20		30	100		10				190	28,42	5.399,80	
		27	Toalha de banho	pç	339039-46	02-02	50021 0 004		3.000								60	3.060	10,83	33.139,80	
		28	Toalha de rosto	pç	339039-46	02-02	50021 0 004		3.000								70	3.070	7,74	23.761,80	
		29	Fronha	pç	339039-46	02-02	50021 0 004		4.000								30	4.030	7,31	29.459,30	
		30	Lençol (materiais diversos)	pç	339039-46	02-02	50021 0 004		4.000								30	4.030	9,72	39.171,60	
		31	Jaleco (materiais diversos)	pç	339039-46	02-02	50021 0 004		150		16			50				216	12,61	2.723,76	
		32	Capa de Microscópio	pç	339039-46	02-02	50021 0 004		50					30				80	7,70	616,00	
		33	Persianas	m2	339039-46	02-02	50021 0 003	80	80		30	200	300	300				990	42,90	42.471,00	
		34	Rede de descanso simples	pç	339039-46	02-02	50021 0 004				10	6	10	10				36	33,09	1.191,24	



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **47IH2Z0Y**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO** (CPF: 905.XXX.187-XX) em 11/07/2022 às 18:36:36

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 07/04/2020 - 20:24:46 e válido até 07/04/2023 - 20:24:46.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMjAyMzFfMjAyNjhfMjAyMI80N0lIMlowWQ==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00020231/2022** e o código **47IH2Z0Y** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.